平成 19 年 3 月

先 生 各 位

検査コード統合についてのご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび MTD 関連検査コードを統合させていただくこととなりました。統合により項目名称、検体

量、所要日数等項目詳細が変更となりますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《 変 更 日 》    平成 19 年 3 月 19 日（月）受付分より

《 対 象 項 目 》    結核菌群核酸増幅同定（MTD） 【検査コード：3068】
             （総合検査案内 p.103, p.122）

《統合後の項目詳細》

検査項目名称 結核菌群核酸増幅同定（MTD）

検査コード 4441

検体量 喀痰など 2～3ml

容器・保存 T6，U2（滅菌容器） ・ 冷蔵

実施料（判断料） 400 点（微生物）

所要日数 4～6 日

検査方法 TMA-HPA 法

基 準 値 （－）

備  考 血液材料の場合は、5ml（E1）冷蔵で提出

《 変 更 理 由 》   受託件数の僅少のため

※ 従来の結核菌群核酸増幅同定（MTD）【検査コード：3068】のコードは、

閉じさせて頂きます。

《 注  意 》   重複依頼不可項目になりますので、専用検体でのご提出をお願いいたします。